tis Ecclesiarum Cathedralium, Collegiarum &
Conuentualium obligatio incumbit, vt in talibus
Ecclesiis, quotidie saltem vnam Missam celebrari cu-
rent. Sed Victoria in sum. num. 94. absolute negat
mortaliter peccari, si aliquo die Missa in his Ecclesiis
intermittatur.

RESOL. LXXXIV.

An in Collegiatis, & Cathedralibus Ecclesiis possit
aliquando sine peccato mortali Missa solemniter ce-
lebrari?

Et an in dictis Ecclesiis sint due Missæ cantandæ ead-
em die, quando in Ferijs quadragesimalibus &
alijs Ferijs occurrit Fesum duplex, vel semiduplex
alicuius Sancti?

Et an hoc non procedat in Ecclesiis Regularium, nam
in ipsis non debent cantari due Missæ, quando oc-
currit similis casus, sicut in Ecclesiis Collegiatis?
Ex p. 10. tr. 12. & Misc. 2. Ref. 40.

§. 1. **A**ffirmatiuè respondet Tamburinus, Opus
de Sacrific. Missæ, lib. 1. cap. 6. §. 2. num. 1. &
segg. vbi sic ait: quamuis aliqui in Rectoribus ead-
em die, modo Ecclesiarum, mortale peccatum agnoscant, &
aliquo die in hoc deficiant, tamen probabile est
(præciscendo ab aliqua particulari talis Ecclesie
obligatione) Missam siue priuatam, siue solemnem
semel vel bis omittere in hebdomada, non esse libere
mortale. Ratio est, quia nullus est obligandus sub
culpa lethali, nisi manifestè constet de præcepto
obligante; at non apparet tale præceptum, nec quod
tantum onus susceptum fuerit à Collegiatis, et ipso
quod Collegiata sint. Dices cum aduersariis; om-
tere talem Missam, fore primò scandalum: Secundò,
contrà consuetudinem Ecclesiarum: Tertio, contra
cap. Cum creatura, de celebrat. Missarum. Respondeo
ad Primum, non fore ad summum, nisi meram po-
puli admirationem. Ad Secundum, hanc non esse
consuetudinem acceptatam sub mortali, quia de hac
non constat. Ad Tertium, nego colligi præceptum
grauè ex dicto capitulo; quod hic extirpatum, iam
profero. Cum creatura non habeat quod pro merito
respondeat Creatori, &c. & infra: mandamus, quæ-
nus nullum in vos torporem negligentia irrepere per-
mittatis, quo minus, & pro Anniversarijs Deijctio-
rum, & pro Festo, vel Feria, secundum temporum con-
gruentiam Missarum solemniter conuenialiter celebra-
tis. Hæc Canon. Vbi nota primò illud, Mandamus,
quod ex aliquibus bonis Doctores non notat præ-
ceptum sub mortali. Nota secundò illud, secundum
temporum congruentiam, & illud, Torporem, quæ
lum notant moueri Prælatum, vt sine tempore, nec
porum officia, & Missæ, iuxta Rubricas, non om-
tantur: non igitur nouum præceptum asserunt, hoc
vsque Tamburinus.

2. Sed huic opinioni non possum adherere
cum aduersetur communi sententiæ Theologorum,
& Canonistarum: Vnde Hieronymus Gualterus
in Theolog. moral. tractat. 3. difficult. 2. dub. 3.
num. 1. sic asserit: [Conuenient en primer lugar
Theologos, y Canonistas fundados en el decreto
cap. Cum creatura, de celebr. Miss. y en las Ru-
bricas del Missal, que los Prelados ó aguten to-
care el gouerno de las Iglesias Cathedrales, y Co-
legiales, estan obligados debaxo de culpa graue à
mandar celebrar cada dia Missa cantado, & solen-
ne, auiendo suficiente numero de Sacerdotes, y Mi-
nistros para ello: podria empero escusar alguna causa
sã grauissima, como quemarle la Iglesia, pestilencia
grande]